COMISSÃO DE DEFESA DO COSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO Nº ______, DE  2003

(do Sra. Janete Capiberibe)

Solicita sejam convidadas as seguintes

autoridades: Sra. Ministra de Minas e Energia, Dilma Vana

Rousseff, o Sr. Procurador Federal no Estado do Amapá,

Manoel do Socorro Pastana o Sr. Diretor Superintendente

da ICOMI/AP, José Ortiz Vergolino e o Sr. Diretor

Presidente da CAEMI Mineração e Metalurgia S/A, Oscar

Augusto de Camargo Filho, a comparecerem a esta

Comissão para prestarem esclarecimentos sobre

encerramento do Contrato de exploração do manganês no

Estado do Amapá pela  ICOMI- Indústria e Comércio de

Minérios S/A.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58, V, da Constituição Federal, combinado com os

arts. 24, inciso VII e 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  requeiro a Vossa

Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecerem a

este órgão técnico, em reunião de Audiência Pública a realizar-se em data a ser agendada,

as seguintes autoridades: Sra. Ministra de Minas e Energia, Dilma Vana Rousseff, o Sr.

Procurador Federal no Estado do Amapá, Manoel do Socorro Pastana, o Sr Diretor

Superintendente da ICOMI/AP, José Ortiz Vergolino e o Sr. Diretor Presidente da CAEMI

Mineração e Metalurgia S/A, Oscar Augusto de Camargo Filho, a prestarem esclarecimentos

sobre o encerramento do Contrato de exploração do manganês no Amapá pela ICOMI –

Indústria e Comércio de Minérios S/A.

Sala de  Reuniões,  em ____/____/____

Deputado JANETE CAPIBERIBE

PSB/AP